
 

PROTOKOLL FRÅN SVENSKA FREDS- OCH SKILJEDOMSFÖRENINGENS 140-ÅRSKONGRESS 
18-19 maj 2024 i Örebro 
​
Vid protokollet: Linda Åkerström, Elin Diaz, Per Lindman och Malin Skålberg 
Justerat av: Agnes Hellström och Anders Jansson 
 
1. Kongressen öppnades  
      a. Välkomsthälsning av Svenska Freds ordförande Kerstin Bergeå.​
 
2. Fastställande av röstlängd 
Kongressen beslutade att de personer som inkommit med sen anmälan också får rösträtt och 
röstlängden fastställdes enligt bilaga 1. 
 
3. Fråga om kongressen blivit behörigen sammankallad 
Kallelse till kongressen har stadgeenligt gått ut fem månader före 2024 års kongress. 
Kongressen ansåg sig behörigen sammankallad. 
 
4. Val av presidium och mötesfunktionärer  

a.​ Per Öberg och Martin Smedjeback valdes till mötesordförande. 
b.​ Linda Åkerström, Elin Diaz, Per Lindman och Malin Skålberg valdes till 

mötessekreterare. 
c.​ Agnes Hellström och Anders Jansson  valdes till protokolljusterare tillika rösträknare. 
d.​ Karin Wall Härdfeldt, Linnéa Petersson och Linda Åkerström valdes till 

presskommitté.  
e.​ Tanvir Mansur, Agnes Hellström och Anna Ardin valdes till valkommitté. 
f.​ Kerstin Bergeå, Hanna Hessling och Madicken Hagström valdes till beredningsutskott.   

 
5. Fastställande av kongresshandledning - beslut om rösträtt, nomineringsstopp och 
arbetsmetod. 
Kongressen beslutade att arbeta enligt kongresshandledningen. 
 
6. Valfrågor 
a. Presentation av kandidater till val 
Valberedningen presenterade sitt arbete med att föreslå kandidater till Centralstyrelsen. 

Kerstin Bergeå, ordförande​ ​ ​ ​ ​ Omval 

Alex Brekke, ordinarie ​ ​ ​ ​ ​ Omval  

Ingrid Dahlén, ordinarie  ​ ​ ​ ​ ​ Omval  

Eva Kellström Froste, ordinarie  ​ ​ ​ ​ Omval  

Hanna Hessling, ordinarie​  ​ ​ ​ ​ Omval  

Alexander Nazar, ordinarie  ​  ​ ​ ​ ​ Omval  
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Andreas Drufva, ordinarie​  ​ ​ ​ ​ Nyval  

Monica Pourshahidi, ordinarie ​ ​ ​ ​ Nyval  

Jesper Wiklund, ordinarie ​ ​ ​ ​ ​ Nyval  

Charlotta Riberdahl, suppleant​ ​ ​ ​ Nyval  

Tomas Magnusson, suppleant ​ ​ ​ ​ Nyval  
 
 
Valberedningens föreslagna kandidater fick presentera sig och svara på frågor, 
Valberedningen presenterade de kandidater som inte kunde närvara vid kongressen. 
 
Det fanns inga kandidater utanför valberedningens förslag. 
 
b. Beslut om centralstyrelsens storlek 
Valberedningen presenterade sitt arbete samt gav förslag till centralstyrelsens storlek - nio 
ordinarie ledamöter, inklusive ordförande och två suppleanter.  
 

-​ Kongressen beslutade att anta valberedningens förslag om att centralstyrelsen ska 
bestå av nio ordinarie ledamöter inklusive ordförande, och två suppleanter. 

 
7. Årsberättelse och lokala årsböcker 2022 och 2023 – presentation av verksamheten 
Generalsekreterare Karin Wall Härdfeldt presenterade verksamheten och årsredovisningarna 
för 2022 och 2023 samt de lokala årsböckerna.  
 
Årsredovisningarna för riksföreningen för 2022 och 2023 lades till handlingarna. 
De lokala årsböckerna för 2022 och 2023 lades till handlingarna.​   
 
8. Årsberättelse 2022 och 2023 - ekonomisk redogörelse 
Den ekonomiska redogörelsen i årsredovisningarna för 2022 och 2023 inklusive resultat- och 
balansräkning föredrogs av Elizabeth Wan, ekonomiansvarig på Svenska Freds och lades till 
handlingarna.  
 
9. Revisionsberättelse 
Revisionsberättelser för 2022 och 2023 återfinns i sin helhet i årsredovisningen för respektive 
år. Revisorernas uttalanden lästes upp. Revisorerna hade inget att anmärka på för något år och 
tillstyrker att kongressen beviljar ansvarsfrihet för centralstyrelsens ledamöter för båda 
räkenskapsåren. Kongressen lade revisorernas utlåtanden till handlingarna. 

 
10. Beslut om ansvarsfrihet för centralstyrelsen 
Kongressen beslutade att ge centralstyrelsen ansvarsfrihet både för 2022 och för 2023. 
 
11. CS Förslag 
 
CS förslag till nytt idéprogram -  förstagångsbeslut och andragångsbeslut - presenterades av 
Sofia Hultqvist. 
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Centralstyrelsens förslag till beslut:  
 

-​ Att fatta ett andragångsbeslut om det idéprogram som antogs med förstagångsbeslut 
under extrakongressen 2023.   

-​ Att fatta ett förstagångsbeslut på CS justerade förslag. 
 
Yrkanden​
 
Yrkande 1, Agnes Hellström 

-​ att i det av CS justerade förslaget till idéprogram behålla stycket om Hållbar fred och 
mänsklig säkerhet så som det är skrivet i det idéprogram som ska antas med 
andragångsbeslut.  

 
CS stödjer yrkandet. 
 

Beslut: Bifall 
 
Yrkande 2, Joeri Van der Sype 

-​ att vi skriver in som sista mening att vi jobbar för ett “militärt alliansfritt” Sverige 
under rubrik Nedrustning.  

​
​ Beslut: avslag  
 
Yrkande 3, Filip Hallbäck  

-​ att  behålla “miljöförstöring” under rubriken Aktiv fredlig konflikthantering.  
​
​ Beslut: bifall 
 
Yrkande 4, Andreas Drufva 

-​ att inte bifalla styrelsens förslag till ändring utan stryka meningen om att baseras på 
patriarkala och rasistiska strukturer och ha kvar den tidigare formuleringen.  

 
Beslut: avslag 

 
Yrkande 5, Fia Wikström 

-​ att lägga till nationalistiska i meningen “Dagens säkerhetspolitik baseras på och 
förstärker  patriarkala och rasistiska idéer där våldsnormen är stark och människors 
liv värderas olika.” 
 
Beslut: bifall 

 
Beslut:   
Kongressen beslutade i enlighet med Centralstyrelsens förslag, att anta andragångsbeslut på 
det idéprogram som togs förstagångsbeslut på extrakongressen 2023. 
 
Beslut: 
Kongressen beslutade enhälligt om att med förstagångsbeslut anta CS justerade förslag med 
ändringarna  

-​ att behålla det gamla stycket om hållbar fred under rubriken Hållbar fred och mänsklig 
säkerhet i det nya ideprogrammet, 

-​ att behålla “miljöförstöring” under Aktiv fredlig konflikthantering,  
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-​ att lägga till "nationalistiska” i meningen “Dagens säkerhetspolitik baseras på och 
förstärker  patriarkala och rasistiska idéer där våldsnormen är stark och människors 
liv värderas olika.” 

 
 
CS förslag till handlingsprogram presenterades av Eva Kellström Froste. 
 
Centralstyrelsens förslag till beslut: ​
 

-​ Att anta handlingsprogrammet för 2024-2028 
 
Yrkanden 
 
Yrkande 1, Per Abrahamsson 
 

-​ att ta bort hela avsnitt om Nato då det känns förlegat eller uppdatera det med att 
Svenska Fred ska driva att Sverige går ur Nato, samt ta upp DCA-avtalet och att vi 
verkar för att avskaffa avtalet.   

 
Beslut: avslag  
 

Yrkande 2, CS-ledamot Eva Kellström Froste  
 

-​ om att skriva in att Svenska Freds motsätter sig DCA i handlingsprogrammet.  
 

Beslut: bifall  
 
Yrkande 3, Filip Hallbäck  
 

-​ att konsekvent benämna Nato som en “kärnvapenallians” och inte som en 
“militärallians”.  
 
Votering: 17 bifall, 24 avslag 

 
Beslut: avslag efter votering 

 
Yrkande 4, Pia Sundh 
 

-​ att lägga till att-satsen “öka samarbetet och kunskapsutbytet mellan aktiva 
medlemmar och grupper i hela landet.” 
 
 Beslut: Bifall 

 
-​ att lägga till att-satsen “öka medvetandet om vårt fredsarbete involverar en rättvis 

klimatomställning i världen.” 
 
Beslut: avslag  

 
Yrkande,5 Pia Sundh 

-​ att i stycke två, sista meningen i handlingsprogram ändra från “försvaga” till 
“underminera” om svensk vapenexport. 
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Beslut: Bifall  
 
Beslut:  
Kongressen beslutade enhälligt att anta CS förslag till handlingsprogram 2024-2028 med 
tilläggen  

-​ att Svenska Freds motsätter sig DCA  
-​ att “öka samarbetet och kunskapsutbytet mellan aktiva medlemmar och grupper i 

hela landet  
-​ att i stycke två sista meningen i handlingsprogram ändra från “försvaga” till 

“underminera” om svenska vapenexport. 
  
Tilläggsyrkande, Tomas Magnusson  

-​ att ge CS i uppdrag att skärpa formuleringarna om vapenhandel i 
handlingsprogrammet så att de bättre speglar den negativa utvecklingen som gäller 
svensk vapenexport.  
 
Beslut: bifall 
 

 
CS förslag till medlemsavgift presenterades av Alex Brekke.   
 
Centralstyrelsens förslag till beslut:  

-​ Att medlemsavgiften höjs till 360 kr per person och år från och med 1 januari 2025.  
 
Beslut: 
Kongressen beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag till ny medlemsavgift. 
 
Svenska Freds policydokumentet för intern konflikthantering presenterades av Kerstin 
Bergeå. 
 
Centralstyrelsens förslag till beslut:  

- Att anta den reviderade policyn för intern konflikthantering.  
 

Beslut: 
Kongressen beslutade att bifalla Centralstyrelsens förslag på reviderad policy för 
intern konflikthantering. 

 
Utvärdering av den nya organisationsstrukturen och den nya modellen 
för finansiering av lokala aktiviteter (rapport) presenterades av Kerstin 
Bergeå.​
 
Utvärdering av den nya organisationsstrukturen och den nya modellen för 
finansiering av lokala aktiviteter lades till handlingarna. 
 
 
 
12. Inkomna motioner 

Yrkande om behandlingen av A1 och A2 
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Yrkande, Per Christer Nordmark  

-​ att motion A1 och A2 ska behandlas separat.  
 
Votering: 23 bifall, 24 avslag 

 
Beslut: avslag efter votering 

 
Ordningsfråga om att bordlägga behandlingen av motion A1 och A2 till söndag för att ta del av 
yrkanden i skrift som ställdes mot avslag.  
 

Beslut: Avslag 
 
A1. Motion 1  Om distrikt från Per Christer Nordmark och Eva Cesar 
 
Motionärens förslag på beslut: 

-​ att ansvaret för olika landsdelar bör fördelas mellan ledamöterna i Centralstyrelsen 
som i sin tur söker medlemmar som är intresserade att vara med och skapa nya 
avdelningar/fredsgrupper. På sikt bör någon form av distrikt kunna formeras, 
möjligen på länsnivå eller ännu vidare mening.  

 
Motionären återtar sitt förslag till förmån för kompromissförslag Yrkande A1-4 
 
 
A2. Motion 2  Om Lokalföreningar från Tomas Magnusson 
 
Motionärens förslag på beslut: 

-​ att föreningens kansli och centralstyrelse får i uppdrag att se till att minst fem nya 
lokalföreningar bildas under 2024 och att vederbörliga resurser avsätts för detta mål.  

 
Votering: Bifall 25, Avslag 17 

 
Beslut: bifall 

 
Reservation: Kerstin Bergeå, Sofia Hultqvist 
Då vi tror på att engagemang skall komma underifrån och inte tryckas på aktivt 
uppifrån reserverar vi oss. Engagemang skall bygga på lust, vilja, och frustration över 
samhällsutvecklingen. Kvantitativa mål hör inte hemma här och särskilt inte med så 
kort tidsspann. 

-​ att krånglet med medlemsregistreringen upphör och att alla medlemmar 
automatiskt också registreras som medlem i en lokalföreningar om det 
finns en inom rimligt avstånd. ​
​
Beslut: Togs inte upp för beslut på kongressen eftersom det skulle strida 
mot Svenska Freds stadgar.  

 
 
 
 
Centralstyrelsens svar på motionen A1 och A2 presenterades av Sofia Hultqvist.  
 
Centralstyrelsen förslag till beslut:  
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- att avslå motionerna A1 och A2. ​
​ ​
​ Beslut: avslag 

- att uppdra åt CS att säkerställa att möjligheten att starta lokalförening 
kommuniceras i lämpliga kanaler och arbeta vidare med att förbättra rutinerna för 
medlemmar som vill vara aktiva lokalt. ​
​
Beslut: bifall 

- att utifrån befintliga resurser utveckla arbetet med att på bästa sätt 
ta till vara och fånga upp engagemang och synliggöra Svenska Freds 
geografiska spridning av lokalföreningar och fredsgrupper. ​
​
Beslut: avslag 

 
Yrkande A2-1: Att nå ut till SFSF:s medlemmar med bostadsort i Skåne 

Yrkande, Per Abrahamson: 

-​ att skapa en utskickslista till alla medlemmar i Svenska Freds med bosättning i Skåne, 
men utan de medlemmar som vi har tillgång till genom 
medlemmarskane@svenskafreds.se. 

-​ att delegera en eller två styrelsemedlemmar i Svenska Freds Skåne, att i Svenska 
Freds- och Skiljedomsföreningens namn ha rätt att skicka information till 
medlemmarna på ovanstående nämnd lista.​
 

Centralstyrelsen förslag till beslut:  
-​ att avslå yrkandet 

​
Beslut: avslag 

 
Yrkande A2-2: Från Jonny Holgersson, ordförande för Ulricehamns lokalförening 

Motionären yrkar:  

-​ att CS tillsätter en person eller grupp som utreder varför medlemsregisteringen inte 
fungerar, och närstående problem. Rapport skall sedan redovisas till såväl CS som 
lokalföreningarna. Åtgärder skall sedan vidtagas så problemen upphör! 

Centralstyrelsen förslag till beslut: ​
​ - att avslå yrkandet 

Beslut: Motionären återtar sitt förslag till förmån för kompromissförslag Yrkande A1-4 

 
 
Yrkande A2-3: Erik Lindqvist 

-​ att alla medlemmar automatiskt får kontaktinformation till en person i de 
närmsta lokalgruppen. 
Beslut: bifall 
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Reservation: Kerstin Bergeå  
Jag reserverar mig mot att alla ska få information till en specifik kontaktperson i 
lokalförening när en blir medlem.  
 
Yrkande A1-4: Kompromissförslag Andreas Drufva, Jonny Holgersson och Christer 
Lindqvist 

-​ att uppdra åt CS att  
1.​ göra en översyn av föreningens organisation, struktur och representativa 

demokrati. 
2.​ göra en analys om nuvarande stadga är ett hinder för att ge ideella grupper 

att kommunicera med medlemmar i sin närmaste lokalgrupp 
3.​ återkoppla till stämman 2026 

 
I enlighet med CS svar på motion A1/A2 

-​ att uppdra åt CS att säkerställa att möjligheten att starta lokalförening kommuniceras 
i lämpliga kanaler och arbeta vidare med att förbättra rutinerna för medlemmar som 
vill vara aktiva lokalt.  

 
I enlighet med Yrkande A1-4 

-​ att göra en översyn av föreningens organisation, struktur och 
representativa demokrati. 

-​ att göra en analys om nuvarande stadga är ett hinder för att ge ideella 
grupper att kommunicera med medlemmar i sin närmaste lokalgrupp 

-​ att återkoppla till stämman 2026 
 
I enlighet med Yrkande A2-3 

-​ att alla medlemmar automatiskt får kontaktinformation till en person i de 
närmsta lokalgruppen. 

 

Beslut: att bifalla kompromissförslag  A1-4 

 
B1. Motion 3: Krigspropaganda Bengt Carnö 
Motionärens förslag på beslut: 

-​ Säg nej till vapen till Ukraina och säg ja till fred genom att sluta kriga.  
 
Centralstyrelsens svar på motionen presenterades av Eva Kellström Froste  

Centralstyrelsen förslag till beslut:  
-​ att avslå motionen och yrkandet. ​ ​  

​
Beslut: avslag 

 

Yrkande 1: Henry Söderström 

-​ att Svenska Freds måste bli bättre på att motverka krigspropaganda och lägger sig 
vinn om att inta en expertfunktion i samhället i frågor som gäller krig och fred och 
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allsidigt informerar om orsakerna till väpnade konflikter och upprustning och hur 
man kan lösa dessa genom diplomati och förhandlingar. 

Beslut: avslag 

 
B2. Motion 4: Folkomröstning om DCA-avtalet Tomas Magnusson 
Motionärens förslag på beslut: 

-​ att Svenska freds årskongress 2024 beslutar att organisationer ställer sig bakom 
kampanjen för en folkomröstning om DCA-avtalet.  

 
Centralstyrelsens svar på motionen presenterades av: Kerstin Bergeå 

Centralstyrelsen förslag till beslut:  
- att avslå motionen och yrkandet.  

 
Yrkande B2-1 Från Caroline Fagerberg  
Tilläggsyrkande till motion B2, Av Tomas Magnusson om DCA-avtalet. 

1.​ Yrkar bifall till Tomas Magnussons förslag. 
2.​ Yrkar att Svenska Freds tydligt säger Nej till DCA-avtalet.  
3.​ Yrkar att Svenska Freds ger styrelsen i uppdrag att stödja den polisanmälan som finns 

om det grundlagsbrott som begåtts i och med i vilken ordning beslutsgången skett. 
Och dessutom får titta på möjligheten av anmälan samma sak till 
Justitieombudsmannen samt EU-domstolen.  

4.​ Yrkar att Svenska Freds i denna fråga ska använda sig av det som Lynn Mac Taggard 
kallar ”8 grupps intentioner” för att stödja det vi vill uppnå. Det vill säga visa positiva 
intentioner och undvika ”negativa” formuleringar! (till ex :”Vi vill att Sverige skall vara 
fritt från DCA avtal”. Eller ”att vi vill att Sveriges grundlag respekteras och efterlevs.”) 

5.​ Yrkar att Svenska Freds i denna fråga ska använda sig av det som Lynn Mac Taggard 
kallar ”8 grupps intentioner” för att stödja det vi vill uppnå. Grunden till dem är att 
formulera positiva intentioner och undvika ”negativa” formuleringar! Positivt är t.ex 
:”Vi vill att Sverige skall vara fritt från DCA avtal”. Eller ”att vi vill att Sveriges grundlag 
respekteras och efterlevs. ”Dessa intentioner levandegörs sedan genom inre bilder och 
medföljande positiva känslor som samtidigt hålls i medvetandet av 8 personer under 
några minuter. Enkla instruktioner till detta finns bland annat på Lynn Mac Taggarts 
hemsida( https://lynnemctaggart.com/the-8-revolution/) Förslagsställaren till 
yrkandet kan också vara behjälplig om det behövs. 

Centralstyrelsen förslag till beslut:  
-​ att bifalla punkt två; att Svenska Freds tydligt säger Nej till DCA-avtalet men att avslå 

punkt tre, fyra och fem. 

Beslut: Bifall på punkt 1 och 2. Avslag på punkt 3, 4 och 5. 

Yrkande B2-2  Tomas Magnusson 
-​ att ändra motionen genom att stryka orden “kampanjen för” i sin motion. 

Motionen föreslår att stödja en folkomröstning om DCA, inte den specifika 
kampanjen. ​
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Beslut: bifall 
 
Yrkande B2-3 Farshid Ardabili-Farshi 

-​ att bifalla Tomas Magnussons kompromissförslag 
Beslut: bifall 

 
CS stödjer kompromissförslaget. 
 

Beslut: Kongressen beslutade att bifalla motionen enligt Tomas Magnussons 
kompromissförslag. 

 

C1. Motion 5: Flagga Bengt Svensson 
Motionärens förslag på beslut: 

-​ att styrelsen tar kontakt med andra, nationella och internationella, 
fredsorganisationer för att skapa en flagga för allmänt bruk som synliggör kravet på 
nedrustning.  

 
Centralstyrelsens svar på motionen presenterades av Alex Brekke 

Centralstyrelsen förslag till beslut:  
- att avslå motionen och yrkandet.  

 
Beslut: Kongressen beslutade att avslå motionen och yrkandet 

 
C2. Motion 6: Per Om lättåtkomlig resultatlista Greger Lundberg  
Motionärens förslag på beslut:  

-​ Att föreningen löpande tillhandahåller ett faktablad med kort information i lagom 
format för utskrift i mobilen och/eller på ett inplastat kort för plånboken. En text som 
sammanfattar "Det här gör vi" och en med rubriken "Detta är våra framsteg". Härmed 
stärks möjligheten för nya och gamla medlemmar att värva vänner till Svenska Freds 
och till hållbar fred på vår jord!  

 
Centralstyrelsens svar på motionen presenterades av Alexander Nazar 

Centralstyrelsen förslag till beslut:  
- att avslå motionen och yrkandet.  

 
Beslut: Kongressen beslutade att avslå motionen  

 
 
D1. Motion 7: Skapa fredskultur Lorenz Jolin 
Motionärens förslag på beslut:  

-​ Att Svenska Freds lyfter fram fredskultur som ett positivt verktyg både i frågan om att 
skapa en hållbar samhällsutveckling och belysa vikten av de demokratiska 
processerna inte sätts ur spel.​
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Centralstyrelsens svar på motionen presenterades av Kerstin Bergeå 
Centralstyrelsen förslag till beslut:  
- att anse motionen besvarad  

 
Beslut: Kongressen beslutade att motionen anses besvarad  

 
D2. Motion 8: Det ska råda fred på jorden Bror-Inge Helmfridsson 
Motionärens förslag på beslut:  

-​ att Svenska Freds skall ta kontakt med Sveriges representanter till COP 29 (i 
november) och se till att "FRED på jorden" eller "Fred på och MED Jorden" kommer 
upp på agendan till COP 29 mötet.  

 
Centralstyrelsens svar på motionen presenterades av Kerstin Bergeå 

Centralstyrelsen förslag till beslut:  
- att motionen och yrkandet anses besvarat.  

 
Beslut: Kongressen beslutade att motionen anses besvarad. 

 
D3. Motion 9: Behandla i Sveriges riksdag och EU Sven-Olof Green 
Motionärens förslag på beslut:  

-​ att verka för att  alla före detta östländer som inte är medlemmar i EU som 
kandidatländer till EU, dvs Ryssland, Belarus, Ukraina, de Balkanländer som inte är 
medlemmar, länderna i Kaukasus och även Turkiet blir fullvärdiga EU-medlemmar. 

 
Centralstyrelsens svar på motionen presenterades av  Hanna Hessling 

Centralstyrelsen förslag till beslut:  
- att avslå motionen och yrkandet med hänvisning till att varje enskilt 
land ska ansöka själva om att bli kandidatländer.  

 
Beslut: Kongressen beslutade att avslå motionen. 

 
D4. Motion 10:  primitiva och humana människor Bengt Svensson  
Motionärens förslag på beslut:  

-​ att styrelsen och SFSF, som organisation, använder uttrycken ”primitiv människa” 
och ”human människa” med bifogade definitioner vid kontakt med myndigheter och 
press samt vid kontakt med allmänheten.  

 
Centralstyrelsens svar på motionen presenterades av Alexander Nazar  

 
Centralstyrelsen förslag till beslut:  
- att avslå motionen och yrkandet.  

 
Beslut: Kongressen beslutade att avslå motionen.  
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 Yrkande 1, Oskar Henke  

-​ att avslå motionen och yrkandet samt markera mot kolonialt språkbruk. 

Beslut: Kongressen beslutade att avslå motionen enligt CS och Oskar Henkes yrkande. 

 
13. Val  

ordförande 
Avgående ledamot Sofia Hultqvist avtackades 
Arvode för ordförande  

Kongressen beslutade om ett arvode till ordförande på 46 000 kr per 
månad, och att detta arvode räknas upp motsvarande 
medianlöneökningen för kanslipersonalen efter ett år. 

Val av  ordförande 
Kerstin Bergeå valdes till ordförande för Svenska Freds på två år. 

a.​ övriga CS-ledamöter och suppleanter 
Till ordinarie ledamöter på två år valdes:  
Alex Brekke, Ingrid Dahlén, Eva Kellström Froste, Hanna Hessling, Alexander 
Nazar, Andreas Drufva, Monica Pourshahidi, Jesper Wiklund  
​
Till suppleanter på två år valdes: Charlotta Riberdahl och Tomas Magnusson. 
 

b.​ revisorer och suppleanter 
 

Till auktoriserad revisor valdes Josefine Fors, ordinarie omval samt  
Elisabeth Raun, suppleant Nyval, båda från Grant Thornton revisionsbyrå.   

 
Till föreningsrevisor valdes Liber Rodriguez-Florez, ordinarie Omval  och 
Jennifer Bergman, suppleant Nyval.  

 
c.​ valberedning 

Antal personer  i beredningsutskottets förslag antogs  
Beredningsutskottets förslag:  

1.​ Agnes Hellström, Stockholm - ordinarie 
2.​ Anna Ardin, Stockholm - ordinarie 
3.​ Tanvir Mansur, Stockholm - ordinarie 
4.​ Jennifer Råsten, Stockholm - ordinarie 
5.​ Josefin Lind, Stockholm - ordinarie 

 
Beredningsutskottets förslag till valberedning antogs 
Beredningsutskottets förslag att Agnes Hellström sammankallar 
valberedningen antogs  

d.​ Inga övriga val 
 
14. Övriga frågor 

a.​ Ingen Interpellation. 
b.​ Frågor till CS 
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Bengt Rasmusson  
Fråga: Mänskliga rättigheten till liv och vikten av att det förstärks i fredsbudskapet  
CS: svarar att rätten till liv är viktig. 
 
Tomas Magnusson 
Förslag till CS: Att det i kommande verksamhetsberättelser integreras information om 
det lokala arbetet i föreningar och grupper. 

  
​ Tomas Magnusson 

Förslag till CS: Att förslag på idéprogram och ändringar av idéprogram alltid skickas ut 
på remiss till lokalföreningar innan de lägger fram beslut på kongressen. 
 

15. Kongressen avslutades 
a.​ Nyvalda ordföranden Kerstin Bergeå avslutade kongressen med tal och kongressen 

tackade Örebro lokalförening  för arbetet med att stå värd för Kongressen. 
 
 
Justeras:  
 
 
 
___________________​ ​ _____________________ 
Agnes Hellström​ ​ ​ ​ Anders Jansson 
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